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Tante Hertha er Hertha Levefællesskabs informationsblad, som udkommer ca. d. 1. i hver 

måned (juli undtaget). Redaktør: Allan Elm.  Redaktionsudvalg: Helle Hansen, Per Clauson-

Kaas, Ole Wadsholt og Anne-Lene Jappe. Folk, som ikke er bosiddende i Hertha og som 

ønsker at abonnere, kan henvende sig til redaktøren på tlf. 3840 3401 eller pr. mail: tan-

te@hertha.dk 

 

Dette og de sidste års Tante Hertha kan ses på hjemmesiden: www.hertha.dk under 

’Nyheder’. 

 

Referater o.lign. som ønskes bragt, forudsættes af redaktionen at være klare og egnede til 

offentliggørelse! Redkationen kan foretage enkel korrektur a.h.t. læsevenlighed og layout. 

Deadline for stof til bladet er d. 20. i måneden før. Sendes til: tante@hertha.dk 

eller i postkassen Landsbyvænget 2A, mærket ’Tante Hertha’.  

Stof, som kommer efter deadline, kan ikke garanteres bragt! 

Tante Herthas mail-adresse: tante@hertha.dk. 

KALENDER PÅ HERTHAS HJEMMESIDE www.hertha.dk opdateres løbende. 

Hertha er på Facebook (bestyres af Anne-Lene) 

Forsidefoto: Fra Tommelise (Foto: Morten S. Dahl) 

Volontør Flavio i aktion i gartneriet. (Fotos Tanja D.) 
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HerthaKalender  
 
August 
Onsdag d. 23. Landsbymøde    kl. 19.30  Salen 
Søndag d. 27. Fællesskabsdannende dag   kl. 9-14  Overdethele  

September 
Lørdag d. 2.  Høstmarked i Hertha   kl. 11-16.30 
Mandag d. 25.   Poetisk aften i Caféen    kl. 19 - 21  Caféen  

Oktober 
Onsdag d. 25 Landsbymøde    kl. 19.30  Salen 

Indhold i dette nummer: 

Donationer til Herthahus s. 4 

Annonceringer  s. 4 

Sommerhøjskole  s.  8 

St.Hans   s. 10 

Tommelisefotos  s. 12 

Om Tommelise  s. 14 

Sølundfestival  s. 16 

Kærlighedsfestival s. 17 

Referat   s. 18 

Børn i runddans (Foto: Soroush) 

Referater af Fællesledelsesmøder 

Fællesledelsen opfordrer alle ikke-herboende til at sende deres mailadresse til faellesledel-

sen@hertha.dk, hvis man ønsker referater af fællesledelsesmøder tilsendt, da de ikke mere 

bringes i Tante Hertha.  

Red. 

Foto: Morten S. Dahl 
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Donationer til ovenlys og brændeovn i det 

nye Herthahus 
Kære alle i Hertha og omegn 

Her en lille opdatering på indsamlingen til Ovenlys og brændeovn i det 

nye Herthahus. 

Nu har indsamlingen været i gang i godt 3 måneder. Og der er pr. den 

28. juni 2023 givet 162.008 kr. som gaver til projekt ovenlys og 

brændeovn. 

Landsbyfonden er meget taknemlige for de bidrag, der er givet. Og vil 

hermed sige en stor tak for støtten. En særlig tak skal lyde til de Leve-

fæller her i Hertha, der arrangerede et loppemarked som hjalp på vej 

med 7.000 kr. Stort arbejde og et flot resultat. Også en tak til de, der 

skænkede effekter og til de, der handlede på loppemarkedet. 

Med lidt hovedregning mangler der så d.d. 137.992 kr. for at nå de 

300.000 kr. 

Landsbyfonden håber stadig på at nå i mål, så der kan komme ovenlys 

og brændeovn i det nye Herthahus. 

Så igen en opfordring til at støtte projektet. Flere har oprettet en fast 

månedlig overførsel. Det er jo også en måde at gøre det på, hvis man 

ikke kan afse det beløb, man ønsker at give på én gang. 

Hvis du er i tvivl om hvordan du bedst støtter projektet, er du velkom-

men til at kontakte undertegnede på telefon 61362741 eller på mail: 

landsbyfonden@gmail.com. Hvis du har 

glemt kontonummeret, så er det her. 9385 

1110124658. Husk at mærke indbetalingen 

med navn, så du kan få skattefradrag for 

det skænkede beløb. 

MVH Kennert Nielsen 

Forretningsfører for Landsbyfonden 

Hertha den 28. juni 2023 

Hjertelig ko (Foto: Sara N) 
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Hilsen til Hertha fra Furevennerne 

Hej med jer  

Det var en virkelig stor oplevelse at møde jer alle sammen. 
 

Sikken velkomst med traktortegninger og flag, samt en masse glade menne-

sker. 
 

Der blev serveret kold meget velsmagende mælk fra egen avl. 
 

Vejret var også med os. 
 

Vi håber her fra furevennerne, at i har haft 

en ligeså god dag som os. 
 

Med de venligste hilsner og en stor tak for 

jeres gæstfrihed 

FUREVENNERNE 

Ét-værelses lejlighed på Landsbyvænget 5 er til leje fra 1. september 2023. Den er på 20 

m2. Der er et lille badeværelse, køkkenniche samt et forrum og egen indgang. Prisen er 2500 

pr. mdr. plus et ekstra bidrag til varmeregningen. Henvendelse til mig, Else, på  

tlf.: 22 42 46 90 eller mail: foldager_larsen@hotmail.com. Ring, mail eller skriv en sms, eller 

kom herhen. Hilsen Else Foldager Larsen  

Til Høstmarkedet vil jeg gerne lave en ny indsamling til ovenlysvin-

duer til det nye Herthahus. 

Det bliver samme koncept som de 2 sidste gange, jeg har samlet ind.  

Der er en grundpris på hver enkelt ting, og så kan køberen betale 

mere oveni. På den måde støttes projektet endnu mere! 

 
Det lykkes bedst, når der kommer gode ting ind til salg. Jeg beder 

om rigtig gode ting. Her har jeg brug for så manges hjælp som mu-

ligt. Derfor sætter jeg mit indlæg i Tante Hertha, hvor mange ude-

fra læser med. 

Jeg appellerer om hjælp til at få ting, der skal sælges både fra vores støttepersoner 

og fra forældregruppen. 

 
Jeg kan kontaktes på fastnet 8695 4884 – der er en svarer, hvis du venter længe nok! 

Eller på e-mail: lambrecht.rita@gmail.com  

Hvis du har lyst, må du gerne sende foto af det, du vil give væk! Jeg har ingen mobil. 

 
Jeg bor småt, derfor har jeg først plads til at få tingene hjem til mig fra den 28. august. 

Der er Høstmarked lørdag den 2. september. 

Rita Lambrecht. Landsbyvænget 24 B. 

mailto:lambrecht.rita@gmail.com
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Sommerhøjskole i Hertha fra 10. - 14 juli 2023 

I år blev der arrangeret Sommerhøjskole som endnu et tiltag til omvendt integration. Til fælles kreativt 

samarbejde beboerne og levefællerne i mellem. Det var, som ordet siger, et arrangement i sommerti-

den. Det betød, at mange var på ferie. Vi var nogle stykker, som støttede op om det. Jeg vil gerne sge 

mange tak til idémagerne bag arangementet. Det var spændende at deltage. Det var når omvendt inte-

gration er bedst, når vi skaber noget i fællesskab. 

Når nye idéer sættes i værk, vil der altid være personer, der trækker det største læs for at idéen kan 

blive til virkelighed og lykkes. 

Stor tak til idémagerne fra Rita i 24B. Jeg deltager gerne igen! 
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Stemningsfuldt St.Hans-arrangement hos John og Sibylla. Vi lader os ikke tyra-

nisere af et afbrændingsforbud :-) 

Fotos: Katrine og Rita. 
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Se flere billeder og sangteksten i særtrykket 

”Hertha Fællesseminar - dokumentation og afrap-

portering vedr. Tommelise, juni 2023”, som kan 

rekvireres hos redaktionen. 

Fotos: Morten S. Dahl 

Tommelise 
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Om Tommelise den 2. og 3. juni 2023 

Det var en fantastisk idé at lave Tommelise som et projekt med omvendt integration. I work-

shops, hvor vi kunne melde ind og være med. Jeg var med til at lave de fine ting af pil og 

madpapir; det var meget spændende. 

Åkandebladene Markmusen Tudse- og svale 

Hr. Muldvarp Svalen Andre færdiggjorde kostumerne i en anden 

workshop. 

Skruptudserne var helt vidunderlige 

Der blev lavet en fantastisk bølgevirkning 

med stof i lange baner. 
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Hanne syntes, disse fotos skulle i Tanten. 
Kirsten og Rita har luget ved caféen. 

Ellinora "hjælper" geden med at finde græsfoder. 
(Michael var lige i nærheden)  
Ole W. 

Og til sidst blev der bryl-

lup... 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det var eventyrligt at 
være med til at lave 
Tommelise.  
Rita. 
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Sølundfestival 

Fotos: Ham her 

Og Katrine 
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Kærlighedsfestival 

Lørdag d 17/6 drog en lille sluttet flok på tværs af husene til KærlighedsFestival på Maltfa-

brikken i Ebeltoft.  

Vi blev taget kærligt imod, fik hjerter på kinden og blomsterkranse på hovedet.  

Vi besøgte kærlighedslaboratoriet, hvor vi skulle skrive noget om "Jeg føler mig elsket når..." 

Vi tegnede på dugene, lavede modellervoks – egne badges, blev "tatoveret", løb kæphestera-

ce, og hang ud til dejlig live musik. Deltog i Kærlig Kapgang for umage par, hvor Oliver ud-

nævnte sig selv som konferencier-medhjælper. Dernæst So Silent Disco, inden vi udmattede 

vendte hjem oven på en begivenhedsrig dag. 

Katrine 
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Referat af Landsbymøde d. 14. juni 2023 
Ordstyrer: Anne Frost Kristensen 
Referent: Maj Lading 
19.00: Velkomst. Sang: ”Danmark nu blunder den lyse nat” 
 
19.05: Fællesledelsen: 
Orientering om vedtægtsarbejde: 
Info om møde om deklaration vedrørende Hertha Levefællesskab. 

Da Herthas Fællesledelse skal ændres til grundejerforening, undersøges det i samarbejde 
med advokaten, hvordan vi kan beholde forskellige nuværende vedtægter. Fx har 
Landsbyfonden pt. forkøbsret på boliger til salg i Hertha. Ligeledes gælder det også 
punkter vedr. økologi, udformning af landsbyen osv. 

Der afholdes møde om ovenstående mm. den 26. juni. Der skrives mere i referatet her-
fra. 

Mødedeltager indskyder, at Kristofferhjemmets oprindelige vision med Hertha bør respek-
teres og videreføres i en evt. vedtægtsændring. 

Mødedeltager tilføjer: ”Hvordan kan alt dette integreres i den ny grundejerforening. 
Hvordan holdes gnisten levende? For det er jo ikke bare Fællesledelsen, der har holdt 
det levende. Men det kan ikke som sådan integreres i grundejerforeningens vedtæg-
ter. 

 
Der spørges ind til Landsbyfondens forkøbsret af boliger. 
Mødedeltager uddyber, at denne klausul er aftalt for at undgå fri handel, så vi har hånd i 

hanke med hvem, der flytter ind på Hertha. Det er hovedsageligt ejerlejlighederne 
herude, som Landsbyfonden kunne være interesseret i, da mange af husene herude 
er ”for specielle”. 

Der spørges ind til, om der er en opkøbsstrategi, for at fonden skal eje alle lejligheder. 
Dette afvises, og det understreges, at fonden ønsker at bevare en god fordeling af 
ejere og lejere. 

Tilføjelse fra mødedeltager: Hvordan kan vi vurdere, om vi vil have folk ind? Burde vi 
som landsby ikke selv kunne bevare idéen om Hertha, uden at Landsbyfonden skal 
”redde” os fra uhensigtsmæssige fremmede? 

Det tilføjes ydermere, at forkøbsretten er blevet brugt én gang på 27 år, for at undgå et 
uønsket ejerskifte. 

 
Visionsseminarets 2. del: 

Oprindeligt var visionsseminarets anden del planlagt til at foregå i efteråret 2023, men 
denne plan er nu ændret. 

Planen er, at weekenden skal deles ud over hele året – altså et såkaldt årshjul. Således 
vil der komme mange mindre events i form af foredrag, fællesspisning, workshops, 
historier, suppekøkken osv. 

Altså en masse fællesskabsstyrkende begivenheder, som har til hensigt at fodre følelsen 
af fællesskab og styrke den omvendte integration. Vi skal samtidig, i fælles flok, bå-
de kigge indad i vores fællesskab og kigge udad og søge inspiration. 

Det ønskes ydermere, at Landsbymøderne skal være en del af projektet. 
Pt. består grupppen af Kamala, Rudi, Anne-Lene og Mathieu. De søger hjælp til at skabe 

struktur i årshjulet og skabe en konstruktiv proces. 
Der skal ligeledes dannes en ny mødeform i form af sociokrati. Vi skal have flere til at 

deltage i møderne, og vi skal skabe en platform, hvor folk tør stille sig frem. Vi skal 
blive bedre til at dyrke, at alle ikke bør være enige, men at alle skal kunne leve med 
beslutninger og tage ansvar. 

Det vides ikke, hvordan den økonomiske del vil komme til at se ud. 
 

Der tilføjes desuden, at der er kommet mange gode og positive tilbagemeldinger om visi-
onsseminarets første del. 

 
 Information om kommunikationsgruppens arbejde: 

Der er nedsat i mandatgruppe, som skal skabe overblik over kommunikation i Hertha, 
helt overordnet. 

 
 
19.40: Udløbne varer i varelageret: 

Bør der slet ikke betales noget for udløbne varer? 
Medlemmer af 'butiksgruppen' bedes tage problemstillingen med videre. 
Skal der skabes en opgave i butikken, hvor en eller nogle personer skal tjekke datoer? 
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Eller skal der skabes en generel politik, hvor alle hjælper til? 
 
19.45: Evt: 

Adresseliste: 
Der spørges til hvornår vi får en opdateret adresseliste?Ingen har påtaget sig at tage sig af 
adresselisten. Nu overtager HPV. 
 

Beboerliste: 
Der ønskes en liste over alle Herthas beboere. Fx er det rart for bageriet at vide, hvor mange 
mennesker der egentlig skal bages til ved fester osv. Desuden føler mange sig sat af, i for-
hold til hvor de forskellige børn hører til. 
Maj har påtages sig at udarbejde et overblik. 
 

Opgaveliste: 
Hanne opfordrer til, at alle tjekker opgavelisten. 
 

Forsvundne borde fra caféen: 
Må man gerne bare låne? Det er irriterende, at borde og andet mangler, når andre skal bruge 
caféen. Er det en idé at skrive i kalenderen, når der lånes remedier fra caféen? 
 

Fællesskabsdannende dag: 
1. juli er der fællesskabsdannende dag. Opgaver oplyses til Hanne eller Else. OBS! AFLYST. 
 

Besked fra Randi: 
Fredag den 30. juni holder Eliza havefest i forbindelse med studentergilde. Randi beklager på 
forhånd larmen. 
 
Tak til alle fremmødte – Med venlig hilsen Anne og Maj 

Sort Sol over Hertha. 

Billederne taler vel for sig selv - 

det ER stære. 

Kh. Ole W 
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Baggrund: Glasmaleri af Arild Rosenkrantz (Foto: Peder/Katrine) 

Koen Rosa under det rosa kastanjetræ. 

(Foto: Tanja D) 


